
TEUs

BIL 

No

PELABUHAN 

Ports

SUKU PERTAMA                 

First Quarter

SUKU KEDUA            

Second Quarter

SUKU KETIGA            

Third Quarter

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter
2025

EKSPORT                 

Export
155,303                -                            -                            -                            155,303                

IMPORT                   

Import
158,030                -                            -                            -                            158,030                

PINDAH KAPAL   

Transshipment
13,745                  -                            -                            -                            13,745                  

JUMLAH                   

Total
327,078                -                            -                            -                            327,078                

EKSPORT                 

Export
788,997                -                            -                            -                            788,997                

IMPORT                   

Import
808,754                -                            -                            -                            808,754                

PINDAH KAPAL   

Transshipment
1,931,096             -                            -                            -                            1,931,096             

JUMLAH                   

Total
3,528,847             -                            -                            -                            3,528,847             

EKSPORT                 

Export
3,992                    -                            -                            -                            3,992                    

IMPORT                   

Import
3,852                    -                            -                            -                            3,852                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            -                            -                            -                            

JUMLAH                   

Total
7,844                    -                            -                            -                            7,844                    

EKSPORT                 

Export
120,892                -                            -                            -                            120,892                

IMPORT                   

Import
129,987                -                            -                            -                            129,987                

PINDAH KAPAL   

Transshipment
2,820                    -                            -                            -                            2,820                    

JUMLAH                   

Total
253,699                -                            -                            -                            253,699                

EKSPORT                 

Export
92,239                  6,410                    -                            -                            98,649                  

IMPORT                   

Import
57,348                  5,383                    -                            -                            62,731                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
3,023,044             -                            -                            -                            3,023,044             

JUMLAH                   

Total
3,172,632             11,793                  -                            -                            3,184,425             

EKSPORT                 

Export
15,809                  -                            -                            -                            15,809                  

IMPORT                   

Import
18,653                  -                            -                            -                            18,653                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
567                       -                            -                            -                            567                       

JUMLAH                   

Total
35,029                  -                            -                            -                            35,029                  
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JADUAL 3.5: JUMLAH KONTENA YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, 2025

Table 3.5: Total Container Throughput by Ports, Malaysia, 2025
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TEUs

BIL 

No

PELABUHAN 

Ports

SUKU PERTAMA                 

First Quarter

SUKU KEDUA            

Second Quarter

SUKU KETIGA            

Third Quarter

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter
2025

JADUAL 3.5: JUMLAH KONTENA YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, 2025

Table 3.5: Total Container Throughput by Ports, Malaysia, 2025

EKSPORT                 

Export
37,228                  -                            -                            -                            37,228                  

IMPORT                   

Import
37,841                  -                            -                            -                            37,841                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
1,042                    -                            -                            -                            1,042                    

JUMLAH                   

Total
76,111                  -                            -                            -                            76,111                  

EKSPORT                 

Export
9,906                    -                            -                            -                            9,906                    

IMPORT                   

Import
10,417                  -                            -                            -                            10,417                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            -                            -                            -                            

JUMLAH                   

Total
20,323                  -                            -                            -                            20,323                  

EKSPORT                 

Export
30,951                  -                            -                            -                            30,951                  

IMPORT                   

Import
30,649                  -                            -                            -                            30,649                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
11,071                  -                            -                            -                            11,071                  

JUMLAH                   

Total
72,671                  -                            -                            -                            72,671                  

EKSPORT                 

Export
2,366                    -                            -                            -                            2,366                    

IMPORT                   

Import
3,154                    -                            -                            -                            3,154                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            -                            -                            -                            

JUMLAH                   

Total
5,520                    -                            -                            -                            5,520                    

EKSPORT                 

Export
97,241                  -                            -                            -                            97,241                  

IMPORT                   

Import
98,188                  -                            -                            -                            98,188                  

PINDAH KAPAL   

Transshipment
3,779                    -                            -                            -                            3,779                    

JUMLAH                   

Total
199,208                -                            -                            -                            199,208                

EKSPORT                 

Export
2,012                    -                            -                            -                            2,012                    

IMPORT                   

Import
1,940                    -                            -                            -                            1,940                    

PINDAH KAPAL   

Transshipment
-                            -                            -                            -                            -                            

JUMLAH                   

Total
3,952                    -                            -                            -                            3,952                    

EKSPORT                 

Export
1,356,936             6,410                    -                            -                            1,363,346             

IMPORT                   

Import
1,358,813             5,383                    -                            -                            1,364,196             

PINDAH KAPAL   

Transshipment
4,987,164             -                            -                            -                            4,987,164             

JUMLAH                   

Total
7,702,913             11,793                  -                            -                            7,714,706             

SUMBER: SEMUA PELABUHAN DAN JABATAN LAUT

Source: All Ports and Marine Department
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